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Zasadnicza różnica między sposobem
pracy silnika Diesela i silnika podobnego,
jak np, silnika semi-Diesel z łbicą żarową,
polega na tern, że w silniku Diesela spręża¬
nie* powietrza w cylindrach roboczych jest
bardzo < wysokie, a mianowicie dochodzi do
35 at, wtrysk zaś paliwa następuje mniej
więcej przy końcu suwu sprężania, podczas
gdy w silniku semi-Diesel z łbicą żarową
końcowa prężność powietrza w cylindrach
roboczych wynosi tylko około 7 do 9 at, a
wtryskiwanie paliwa następuje prawie na
początku suwu sprężania. Do silników tych
stosuje się oleje ciężkie, jak np. mineralny
olej gazowy lub olej z węgla brunatnego,
których temperatury samozapłonu leżą

poniżej 300°C. W silniku spalinowym
z łbicą żarową, który wykazuje dobry
współczynnik sprawności mechanicznej, do¬
puszczalny, jednakże względnie niski
stopień sprężania wpływa ujemnie na wiel¬
kość osiągalnego spółczynnika sprawności
termicznej, z drugiej jednak strony sil¬
nik z łbicą żarową posiada tę zaletę, że
wcześniejsze wtryskiwanie paliwa umożli¬
wia bardzo dokładne mieszanie się już
wtryśniętego paliwa z powietrzem, co zko-
lei pociąga za sobą lepszy przebieg spalania.
W silnikach Diesela współczynnik sprawno¬
ści termicznej jest wyższy, lecz znaczne ci¬
śnienie sprężonego powietrza wpływa ujem¬
nie na wielkość współczynnika sprawności



mechanicznej. Następnie w silnikach Diesela
spalanie paliwa odbywa się w mniej ko¬
rzystnych warunkach, ponieważ paliwo jest
wtryskiwane dopiero przy końcu suwu sprę¬
żania, to znaczy w chwili, gdy ruch tłoka
jest już bardzo mały, a więc gdy ruch czą¬
steczek sprężonego powietrza jest już nie¬
znaczny, co ma za skutek, że zmieszanie się
powietrza z paliwem jest wówczas bardziej
utrudnione.

Wynalazek niniejszy ma na celu uzyska¬
nie lepszych warunków pracy silników oby¬
dwóch typów, przyczem ten sposób pracy
łączy w sobie zalety obydwóch typów tych
silników, a usuwa ich wady, to znaczy 31a
silnika Diesela przewiduje wcześniejsze, niż
to miało miejsce dotychczas, wtryskiwanie
paliwa, a przez to umożliwia tworzenie się
lepszej mieszanki paliwa i powietrza, a dla
silnika z łbicą żarową przewiduje większy
stopień sprężania.

Cel wynalazku zostaje osiągnięty dzięki
zastosowaniu do napędu paliwa, którego
temperatura samozapłonuJeży ponad 4Q0*C,
jak np. oleju z węgla kamiennego. Wysoka
temperatura samozapłonu oleju z węgla ka¬
miennego umożliwia stosowanie wyższego
stopnia sprężania, a zatem w silniku z łbicą
żarową stopień sprężania może dochodzić
ponad 14 at, w silniku zaś Diesela umożli¬
wione jest wcześniejsze wtryskiwanie pali¬
wa przy jednoczesnym spadku ciśnienia
sprężonego powietrza do pewnej dolnej gra¬
nicy, przy której niema niebezpieczeństwa
zbyt wczesnego samozapłonu wtryśniętego
uprzednio paliwa.

Wynalazek polega na tern, że przy uży¬

ciu paliwa, którego temperatura samozapło¬
nu wynosi przeszło 400°C, np. oleju z węgla
kamiennego, wtryskiwanie paliwa odbywa
się mniej więcej na początku lub podczas
suwu sprężania, a wielkość stopnia spręża¬
nia wynosi około 14 at lub nieco więcej.
W odniesieniu do silnika Diesela sposo¬

bem pracy według niniejszego wynalazku o-
siąga się oprócz lepiej spalającej się mie¬
szanki paliwa i powietrza, mniejszego ciśnie¬
nia sprężania oraz polepszenia spółczynnika
sprawności mechanicznej, również tę ko¬
rzyść, że mogą być stosowane przyrządy
wtryskowe 9 prostej Jbudowie przy stosunko¬
wo niskich ciśnieniach pompki paliwowej, a
w odniesieniu do silnika z łbicą żarową,
wskutek zwiększenia stopnia sprężania, po¬
lepszenie współczynnika sprawności termo¬
dynamicznej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób pracy silników spalinowych z
bezpośredniem wtryskiwaniem paliwa do cy¬
lindrów roboczych, znamienny tern, że wtry¬
skiwanie paliwa, którego temperatura samo¬
zapłonu wynosi przeszło 400°C, np. oleju z
węgla kamiennego, odbywa się mniej więcej
na początku lub podczas suwu sprężania,
przy jednoczesnem zwiększeniu wielkości
stopnia sprężania powietrza do około 14 at
lub nieco więcej.
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